
NORRLANDSKONFERENSEN I ÖRNSKÖLDSVIK 25-26/10 2014 
 

Hedersmedlemmen Anders Rönqvist hälsade oss välkomna till Örnsköldsvik. 

Till ordförande för mötet valdes Bengt Ifvarson och till sekreterare Anders Höber. 

Vi började med att diskutera förutsättningslöst om problemen för Norrland och det fanns en hel del 

som kom fram bl.a 

 Vi borde ha regional samverkan, regionalt utbyte av domare 

 Rekryteringsproblem 

 Fördela matcher på olika tider o dagar 

 Hösten alltid ett problem 

 Rätt domare på rätt plats, dvs sätt inte ihop tre oerfarna till samma match 

Positivt: 

 Sundsvall hade något som heter domarbesöket tillsammans med SISU 

 NVDK har alltid två föreningar som hjälper till i domarcupen 

Negativt: 

 Kiruna FF betalar gärna domare i stället för att utbilda egna produkter 

 

I södra Sverige får domare som flyttar dit från Norrland i princip börja om från början i sin karriär.  

Rekommendation: ta kontakt med domarklubben dit domaren flyttar. 

 

Rekryteringsverksamheten  

SvFF-DK har tagit fram en arbetsplan hur nya distriktsdomare skall rekryteras. Enligt den skall 

distrikten samarbeta med domarklubben. Ingen på konferensen hade hört talas om den nya 

rekryteringsorganisationen och ombads kontrollera detta med resp distrikt när man kom hem. 

 

Distriktsprojekt 

Tre distrikt har ansöksökt hos SvFF-DK om pengar från UEFA Convention: Skåne, Norrland 

(Jämtland/Härjedalen, Hälsingland, Medelpad och Ångermanland) samt Västergötland. 

Talanprojekt Skåne: Målsättningen är att kontinuerligt leverera talangfulla och välutbildade domare 

till regionen med sikte på eliten.  

Konferensen pratade om Anders Frisk syndromet där det blir för mycket teamtänkande 

Förslag också om att lämpliga distrikt har utbyte med Finland/Norge 

 

Projekt UEFA Norr: Att höja statusen på våra div 4 domare i regionen, att få flera regionsdomare, att 

utveckla en grupp där vi kan fånga upp utvecklingsbara domare och få erfarenhet att döma i andra 

distrikt. Målet är att starta upp en gemensam div 4 fortbildning mellan distrikten, att ta fram en 

utvecklingsgrupp med c:a 8 domare med särskilda LDO som är kopplade till gruppens verksamhet och 

att få minst 20% fler regionensdomare i Norrland. 

4 olika distrikt hade ansökt (2 fungerade och 2 inte) 

Hur får man domare att gå div.4 utbildning utvecklingsgrupp, skall vi ha gemensam div 4 utbildning 

Hur som helst verkar inte resultatet överensstämma med vekligheten. 

 

Mentor o fadderverksamhet (Västergötland): 

Fadder/mentor ”vem som helst” utan att vara domare (bollplank) ett antal matcher, resa mm men 

ingen utvärdering på domarens kvalité. Mer att vara stöd till dessa killar och tjejer utanför plan före 

och efter matchen (Ersättning 200:-/match när redovisningen är gjord).                         

 



Norrbotten: 500:-/fadder efter slutfört uppdrag till 1/9 

SVDK: 300;-/genomfört uppdrag 

 

Våld mot domare 

19 rapporter om ”våld mot domare”. 

Det finns en ”checklista särskilda händelser” på SvFF hemsida som beskriver förberedelser inför 

match, händelser under matchen och efter. 

SFDF har på sin sida en beskrivelse över vilken arbetsgång som finns för om domaren gör anmälan av 

spelare eller ledare där förseelsen är riktad mot denne. 

 

Sociala medier 

Var mycket försiktig med att använda sociala medier som domare. Kommentera aldrig en match du 

dömer. 

 

Introduktion av nya fotbollsdomare  

SvFF-DK har tagit fram en handledning vid introduktion av nya domare liksom av aspiranter. 

 

Domarbrist eller inte 

Vid CDK presenterades en lista från FOGIS på antalet domare i distrikten. På de flesta ställen saknas 

det domare. 

 

Talangprogram regional nivå: 

SvFF-DK har tagit fram ett talanprogram vars syfte är att ge utbildning, träning och utveckling för 

utvalda HD och AD med potential att döma på högsta nivån inom herr- och damfotboll. 

 

Se över löptester. Ska vi ha olika tider för behöriga domare i olika serier. Ska vi se AD uppdrag 

annorlunda 

NVDK förslag: alla ska klara löptester för att få döma vilket inte är fallet överallt. 

ÅFF: matchutskick ”vem vill bli fadder?” 

 

Domarklubben: se till att domarna är närvarande på alla utbildningsdagar 

Enligt UEFA Convention krävs numera tre utbildningsträffar för domarna varje år dvs även 

distriktsdomare. 

Krav att de skall gå på 3 möten/säsong. Ej medlemmar får betala vid utbildningsdagar 

Hur gör vi för att få domare att bli intresserade av klubbmöten? 

 

Vi gick igenom dom nya arvodena 

Lappmarkens Domarklubb har ett bestämt fast pris för sina resekostnader (milersättning) 

VFF ansvarar för utbetalning från klubbar som inte betalar 

NVDK har problem med ett lag som spelar i div 1 som gång på gång inte betalar för domare under  

herrelit, men domarna får lite gehör från VFF (svågerpolitik?). Det gemensamma distriktsavtalet 6 

dagar gäller även för dessa lag. 

ÅFF 1 varning sedan skall klubben betala kontant 

Det finns ju så många olika enkla sätt att betal numera t. ex swich 

 

Inga ny tröjor 2015 

Några saknar myntficka på shortsen 

Inte optimalt att ha en enda godkänd klädleverantör. Skiftande omdömen om Intersport 



Om ni får problem med klädleverans ring SFDF kan ev. bli någon form av kompensation. 

Ingen reklam på SvFF kläder (endast SvFF sponsorer). De äger produkten som skall användas i deras 

serier. Distriktsserierna ”valfri” leverantör. 

NFF har Nordeareklam som ”någon i SVFF styrelse skulle ha lovat. Bengt kollar detta 

Någon beställde tröja vecka 10, fick den vecka 42. Bengt kollar även här. 

 

 

Dag 2 

 

Väldigt olika hur förbunden ser på DA:s betydelse o inverkan för domarna. I Västerbotten har Norra o 

Lappmarken representanter i DK. SVDK har ingen från styrelsen men två personer från södra 

länsdelen. DA har blivit lovad att få sitta med, men DK ordföranden har hittills inte skickat någon 

kallelse. 

Luleå: NFF är inte intresserad av att samarbeta och skjuta till pengar för LDO verksamhet till 

domarklubben. Förbundet tycker att LDK har så mycket pengar att dom skall betala själva för LDO 

verksamhet. Ev ta kontakt md Bengt Augustsson för att få en lösning tillstånd. 

Jämtland: Bra samarbete med DK. Brister däremot i LDO verksamhet.  

SVDK:14 nya i år 2-3 fortsätter. LDO fungerar bra VFF betalar 

Medelpad: Fungerar bra. MFF o MDK delar på verksamheten. Vid spelordningsmöte blir MDK kallad 

Ångermanland: Där finns mycket kvar att göra. Fungerar inte alls. Domarklubben bara ett bihang till 

ÅFF, dvs. ingenting att säga till om, bara fixa tröjor o matcher 

Lappmarken: Har tagit fram ett headset (JABRA) för 900:-/trepack som går via mobilnätet 

I SvFF serier är endast krypterad kommunikationssystem godkänt. 

NVDK: Signalflaggor kan vara svårt att komma överens om för äldre domare. Träff med 

domarklubbar för fotbollsturnering. Vinnaren får ansvaret året därpå 

 

Vi är ense om att DA skall ha som ambition att sitta med i DK. SFDF bör besöka Norrland. Vi skall göra 

en gemensam mejllista som samtliga norrländska domarklubbar är med i. Där skall man skicka 

kallelser till styrelsemöten så de övriga domarklubbarna får lite ”input” vad vi övriga skall prata om. 

 

Övriga frågor:  

 Medlemmarna bör ta större ansvar 

 Svårt få domare till träffar o möten 

 Skall vi ha som krav att domare skall genomföra löptest, inte bara delta. ”En domare skall 

vara lika vältränad som en spelare” sagt av Jonas Eriksson. Samma krav skall gälla i hela 

landet! 

 Träningsmatcharvoden diskuterades. Skall vi ha högre på vår o höst? Eftersom vi har 

innebandyn som inkräktar. Många domare dömer även innebandy. Se separat svar. 

 Kapning av kontonummer, är det ett problem? 

 Förslag om att sänka arvodet i distriktsserier för att istället få gratis kurser och kläder. 

 Språkkrav vid kurser. Eftersom man får hem regelprov 2, kan kompisar som kan svenska gör 

det. Förslag är att prov 2 skall göras på plats förbundet bör inte godkänna. 

 Matchfixning: Där domaren medverkar löses genom att man inte tillsätter förrän dagen före 

match. Var tydlig med vad som gäller. 

Ett exempel: spel på vem som får första inkastet. Laget vinner slantsingling, får böja med boll 

och skjuter till inkast. Lättförtjänta pengar!!! 

 Jäv diskuterades. Ingen domare i fel serie. Domaren skall spärra sig i FOGIS! 



 SvFF-DK vill ha frisparksspray på elitnivå 2015. Det är respektive Tävlingskommitté som 

beslutar om detta. Alltså inte fritt för resp domare att bestämma detta. 

 SFDF är överens med SvFF DK att laguppställningarna skall vara helt klara före matchstart dvs 

stämma överens med FOGIS. Det är inte domarens uppgift att färdigställa dessa. 

 Ett dokument som heter ”Bättre domarklubbar inom Svensk Fotboll” gicks igenom. 

 SFDF borde återigen utse årets domarklubb 

 Gotlands fotbollsklubbar betalar ut till förbundet som i sin tur betalt ut domararvoden en 

gång per månad 

 Deklarationsinformation finns på SFDF hemsida 

 Konferensen önskar att SvFF-DK tar fram riktlinjer hur samarbetet borde fungera mellan SDF-

DK/DU och domarklubbarna. 

 Norrlands distriktsrepresentanter till SFDF gicks igenom och justerades. 

 

Anders Rönqvist, valberedning SFDF:  

Förslag att Krister Sandlin sitter kvar som ordförande för Norrland.  

 

Kommande möten: utbildningskonferens och årsmöte Stockholm 31/1 och ½ 2015 

Norrlandskonferens 24- 24/10 2015 i Örnsköldsvik 

 

Med skrivkramp i armen 

 

Anders Höber 

 

 

Justerat 

Bengt Ifvarson 

 

 

  



Deltagarlista Svenska Fotbolldomareförbundets Norrlandskonferens 25-26/10-14 

 

 
 

 

 

  

 

  

 

  

  

 


